2025年８月20日

各  位

会 社 名                         カネ美食品株式会社

代表者名    代表取締役社長                  今井 善広

 （コード番号2669 東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員経営管理本部長      大谷 浩一郎

 ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による

自己株式の取得結果及び自己株式の取得終了

並びに親会社の異動に関するお知らせ

 当社は、昨日（2025年８月 19日）にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付け

を行いましたので、お知らせいたします。なお、本日の取得をもちまして、2025年８月 19日開催

の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしましたので、お知らせいたします。

また、本取得の結果、2025年８月 20日付で当社のその他の関係会社であった株式会社パン・パ

シフィック・インターナショナルホールディングス（以下「ＰＰＩＨ」といいます。）の所有する議

決権比率の割合が 40％超となったため実質支配力基準により、当社の親会社となりましたので、お

知らせいたします。

１．自己株式取得を行った理由

   資本効率の向上を図るとともに、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため。

２．取得の内容

（１） 取得した株式の種類  普通株式

（２） 取得した株式の総数  210,000株

（３） 株式の取得価額の総額  706,650,000円

（４） 取得日  2025年８月 20日

（５） 取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－

３）による買付け

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（2025年８月 19日公表分）

（１）取得対象株式の種類  普通株式

（２）取得する株式の総数

210,000株（上限）

（2025年２月 28日時点の発行済株式総数（自己株式を除く）に

対する割合 2.1％）

（３）株式の取得価額の総額  706,650,000円（上限）

３. 親会社の異動について

（１）異動が生じた経緯

上記「２．取得の内容」に記載する自己株式の取得を行った結果、当社の株式を直接保有する

ＰＰＩＨの総株主の議決権に対する割合が増加したことによるものであります。

 （２）異動した親会社の概要

（１）名称 株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス

（２）所在地 東京都渋谷区道玄坂 2-25-12 道玄坂通

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 吉田 直樹

（４）事業の内容 グループ会社株式保有によるグループ経営企画・管理、子会社の管理

業務受託、不動産管理等

（５）資本金 23,689百万円（2025年６月期）

（６）設立年月日 1980年９月５日

（７）純資産 624,044百万円（2025年６月期）

（８）総資産 1,511,026百万円（2025年６月期）

（９）大株主及び持株比率 DQ WINDMOLEN B. V. 22.44%（2025年６月 30日現在）

（１０）上場会社と当該株

主の関係
資本関係

ＰＰＩＨは、2025 年２月 28 日現在、当社株式 3,817,461

株（所有割合 39.45％）を所有しております。

人的関係

直近の事業年度の末日において、ＰＰＩＨ又は完全子会

社から当社取締役に４名が就任しております。また、Ｐ

ＰＩＨ又は完全子会社から２名の従業員が当社に出向

しております。

取引関係

当社は、ＰＰＩＨの完全子会社でありますユニー株式会

社、ＵＤリテール株式会社、株式会社ドン・キホーテ及

び株式会社長崎屋が運営する総合スーパー等内へ総合

惣菜店舗、寿司専門店舗及び洋風惣菜店舗を出店し、寿

司・惣菜等の製造、販売を行っております。

（３）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および議決権所有割合

株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス

 属性
議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合※

異動前

（2025年２月 28日現在）
その他の関係会社

38,174個

（3,817,461株）
39.45％

異動後 親会社
38,174個

（3,817,461株）
40.32％

※異動前について議決権所有割合は、2025 年２月 28 日現在の株主名簿を基準とし、発行済株式

総数 10,000,000 株から同日現在で自己株式 322,362株を控除した総議決権個数を基準に算出

しております（少数第３位未満を四捨五入して表示）。

※異動後について議決権所有割合は、2025 年２ 月 28 日現在の株主名簿を基準とし、発行済株

式総数 10,000,000 株から同日現在の自己株式 322,362株およびこのたび取得した自己株式

210,000株を控除した総議決権個数を基準に算出しております（少数第３位未満を四捨五入し

て表示）。

（４）開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

（５）今後の見通し

 ＰＰＩＨは親会社に該当することとなり、さらに同社との業務提携（2023年３月 20日付「業

務提携に関するお知らせ」をご参照下さい。）も継続し、当社は引き続き企業価値の向上を図って

まいります。

以上